АДМИНИСТРАЦИЯ КСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №4
П Р И К А З
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
09.09.2013                                                                                                 		№ 400

┌                                                                                                             ┐
Об организации работы
платных дополнительных услуг

В соответствии с лицензией на право осуществление образовательной деятельности от 16.08.2012 года № 10774 и приложением к лицензии от 16.08.2012 года серии 52 П01 № 0000449, Уставом, Положением о платных дополнительных образовательных услугах, Положением о «Школе будущего первоклассника», заявлениями родителей (законных представителей)

п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить платные образовательные услуги обучающимся согласно спискам (приложение 1).
2. Организовать работу групп по изучению курсов:
· «Школа будущего первоклассника» с 10.09.2013 года – 4 группы.
· Преподавателями «Школы будущего первоклассника» назначить: Гущину О.А., Орехову Н.И.
3. Занятия проводить в кабинетах № 13, № 16.
4. Утвердить Учебный план (приложение 2), расписание занятий (приложение 3).
5. Ответственным за организацию курса «Школа будущего первоклассника» назначить Агентову О.Б., заместителя директора по УВР.
6. Ответственность за обеспечение ТБ, охраны жизни детей, сохранность имущества Гимназии возложить на преподавателей курсов.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой.

Директор 										      Е.В. Молоткова

[bookmark: _GoBack]РАСПИСАНИЕ     ЗАНЯТИЙ
               «Школы будущего первоклассника»
                                                                  Вторник
	Орехова Наталья Ивановна
каб. 13
	Гущина Ольга Александровна
каб. 16
	Орехова Наталья Ивановна
каб. 13
	Гущина Ольга Александровна
каб. 16

	1 группа
	Время
	2 группа
	Время
	3 группа
	Время
	4 группа
	Время

	1.Обучение грамоте
	16.30-16.55
	1.Познаем других людей и     себя
	16.30-16.55
	1.Обучение грамоте
	17.30-17.55
	1.Познаем других людей и     себя
	17.30-17.55

	2.Письмо
	17.05-17.30
	2.Математика
	17.05-17.30
	2.Письмо
	18.05-18.30
	2.Математика
	18.05-18.30

Пятница
	Орехова Наталья Ивановна
каб. 13
	Гущина Ольга Александровна
каб. 16
	Орехова Наталья Ивановна
каб. 13
	Гущина Ольга Александровна
каб. 16

	2 группа
	Время
	1 группа
	Время
	4 группа
	Время
	3 группа
	Время

	1.Обучение грамоте
	16.30-16.55
	1.Познаем других людей и     себя
	16.30-16.55
	1.Обучение грамоте
	17.30-17.55
	1.Познаем других людей и     себя
	17.30-17.55

	2.Письмо
	17.05-17.30
	2.Математика
	17.05-17.30
	2.Письмо
	18.05-18.30
	2.Математика
	18.05-18.30

1 группа (16.30): пятница- кабинет №16
                                вторник – кабинет №13

2 группа(16.30): пятница- кабинет №13
                                вторник – кабинет №16

3 группа(17.30): пятница- кабинет №16
                               вторник – кабинет №13

4 группа(17.30): пятница- кабинет №13
                                вторник – кабинет №16

                                                                             Учебный   план
                                                   «ШКОЛЫ БУДУЩЕГО ПЕРВОКЛАССНИКА»
                                                    (вторник, пятница по 2 урока по 25 минут)

	Образовательная область
	Учебные предметы
	Нагрузка

	Филология
	Обучение грамоте
	1

	Письмо
	1

	Математика
	Математика
	1

	Естествознание
	Познаем других и себя
	1

	Обязательная нагрузка
	4

	Индивидуальные консультации психолога
	1

	Максимальный объём недельной нагрузки
	5